Dlentes. **S**i in constitutione preponitur verbuz ex nunc īcipit ipsa īstitutione ligare a tpe ip̄i publicatiōis n̄ expectato duorū mēsū la p̄su q̄ al's regulr p̄ficiunt. q̄d ītellige q̄ ad b̄. vt ī sc̄tu n̄ valeat n̄ aut q̄ ad b̄. q̄ īsc̄tēres b̄ ignorātes obligati ad culpā s̄nt. vide hic glo. no. quā sc̄mp tene ret de mēte p̄cipis p̄ v̄bum exnūc vel cōsile q̄ velit suā īstitutionē illico ligare actus ī īnūz gestus etiā ab ignorāte est nullus. et īsc̄tēs illico obligatur ad

culpa non probabilitate ignorauerit. tunc enim excusa tur a culpa sed acus remanet nullus. et per hoc facit quod decretum irritas ligat etiam ignorantes quo ad acus nullitate ut i.c. dudu. de pben. li. vi. et cle. cum qui. de cōces. preben. et no. ex gl. pal. quod id est dicere ex nunc quod deinceps. et vide de dictione ex nunc glo. i.c. q̄ sit. et c. cupientes. in ver. ex nunc. de elec. li. vi. ¶ Inquisito res heretice prauitatis debent attigisse. xl. annū etiam si deputen per prelatos pruinciales vel ministros illoꝝ ordinū quibꝝ depuratio talium a sede apostolica est cōmissa id est de deputatis per ep̄m vel sede vacante per capl. vide hic tex. i.r̄no iuncta gl. sup v. committi. ¶ Quid autem si h̄ stat nūq̄d teneat cōmissio. vide hic glo. pal. que arguit pro et h̄. v. tñ concludere quod cōmitentes transgrediētes hoc statutum sunt puniendi. d̄ quo remittit ad gl. in c. generali. de elec. li. vi. et quod licet hic non apponat decretuſ irritans videt tñ quod non valeat commissio adducit tñ pro et h̄. d̄ elec. l. canon li. vi. et quod ibi no. in gl. ij. quā vide et no. singulariter illaz glo. et istaz ad sciendū generaliter quā aliquid perhibetur nō apposito decreto irritante an actus in contrariuz gestus teneat. et vide ad materiaz glo. plenior ī regula que cōtra ius sunt. de reg. iur. li. vi. et x. di. vides et de spon. duo. c. fi. ¶ Inquisitor heretice prauitatis potest nebulum citationes et sententiaz plati tiones cōmittere ut habeat i.c. ut cōmissi. de here. li. vi. sed etiam tota causa potest etiam dare generalez cō missariū quae appellamus vicariuz seu substitutuz ut h̄ et supra cle. prima. nec ob. dictū. c. ut cōmissi. quod soluz permittit de duobꝝ quod loquitur affirmatiue nō aut negatiue. hoc voluit gl. hic in v. ipsoꝝ. quā no. singulariter ad tria primo quod delegat p̄ncipis potest subde legare causaz etiāz criminalē. secundo quod delegat ad uniuersitatez causarū potest neduz unaz causaz delegare sed etiam substitutū generalē ad illā uniuersitatē causaz deputare retenta sibi potestate reuocādi. tertio quod constitutio permittat aliqua fieri nō tñ videtur negare de reliquis ex quo loquitur affirmatiue quod ego intelligo verum in materia permisiua. secus si materia esset negatiua per no. in c. ij. de trans. prela. et hic in glo. idem puto si materia esset indifferens p̄ rationez hic positaz. nā ex cōstitutione p̄missiuā non insertur negatiua in alijs. et sic potest intelligi ista gl. bñ no. ¶ Licet ep̄s seu inquisitor heretice prauitatis nō valeat exigere pretextu officij. illicitis modis pecunias penas tñ pecuniarias amplicandas fisco nō prohibet ipo nere et erigere. ar. in. l. illicitas. ss. dc. os. p̄s. et probat satis a h̄. maxime in v. nec scienter. vide hic glo. in v. illicitas. et in v. ecclesiaz. ¶ Licet pecunia prohibet illicite exigere verbū pecunia capi large put habetur i. q. iiij. totum. licet cōstitutione sit penalis. vide hic tex. iuncta glo. in v. pecuniaz. Licet bona ecclesiarū nō debant capi seu cōfiscari ob delictum clericorū. vt hic in tex. bona tñ propria ipsorum clericorum parti et confisca ri ex iusta causa nō prohibet. vide hic tex. iuncta gl. in v. ecclesiaz. ¶ Licet probibet capi bona ecclesiarū nō propria clericorum non possunt capi bona que monachus acquiſuit intuitu persone l. illa acquisiuit dum p̄cesser administratione ecclesie secularis. quod illa sunt ecclesie et nō p̄sonae acquisita ut in c. uno xviii. q. i. ¶ Ecclesia est dicitur habere fiscum cui bona confisanda aequirūtur. vide hic tex. optimū iuncta glo. in v. ecclesie. et p̄ glo. in c. q. d̄ diversitatez. de cōces. preben. ¶ Licet prelatus inquisitoris utputa p̄vincialis possit ex causa illum ab officio amouere. vt hic patet iurisdictio tamen inquisitoris non ab ipso prelatuſ a papa immediate dep̄det. solus autem actus

cōmittendi vel remouendi pendet penes illū ut p̄z i p̄uilegiis officij. ex quo sequit̄ quod iste superior potest amouere et corrigere amotū nō potest corrigere vel alte rare facta p̄ illū virtute officij. sed recurrendū est ad papā a quo habet immediate iurisdictio. vide hic glo. in v. amouere. et p̄ hoc ultimum vide bonū tex. quod ibi no. in c. p̄ hoc deberet. li. vi.

¶ Nostruſ. ¶ Secta p. c. scripta dī a seco secas vel a sequior sequeris. et proprie est habitus aiorū et ppo sitū i malū circa falsaz disciplinā id est tales dicunt seccū et diuīsi ab unitate fidei et ecclie. interdu sumis in bonā partē. C. de pac. l. fi. i. fi. per p. vero scripta designat clausurā ut i cle. ne in agro post pānci. de statu regi. vide hic bonam glo. in v. secta. ¶ Qd̄ Ioh. an. studiuit in sacra pagina nō tñ multuz. vide h̄ gl. in v. primo videlicet. ¶ Nemo in hac vita potest h̄ legem cōmē esse impeccabilis. et contrarium dicere ē hereticum. secus est finis dei potentiaz absolutā et hoc p̄uilegiuz creditur beate virginis esse traditū. i alio aut̄ seculo p̄ beatificaz dei visionē efficitur quis ipec cabilis. et hoc cōditer datur beatis. hoc voluit gl. hic in v. impeccabilis. tu vide tex. pro p̄mo et secundo dicto i c. iiij. de conse. di. iiiij. et ibi glo. no. dicit quod beata virgo et Ioh. apostolus miraculose peccare in hac vita nō poterant ex speciali p̄uilegio diuinitus eis concessio. ¶ Charitas in gaudiā est perfecta sed perfectissima in hac vita haberi non potest. et contrariaz dicere est hereticuz. vide hic tex. iuncta gl. in v. bo non valebit. ¶ Et quātūcū quod quis efficiat pfectus non posset puenire ad perfectionē christi quod nūc est fidē equatio finiti ad infinitū ut hic in tex. iuncta glo. in v. per fectionē. ¶ Per nullū perfectionis graduz quod absoluitur a precepto ieiunij vel alijs precepti ecclie. vñ semper manet obedientia inferiorum ad superiores. quantūcū enīz quis sit perfectus semper suo superiori obedire tenet. hic Paulus apostolus l. p̄fēctissimus p̄ ieiunia et corporalia exercitia castigabat corporis sūmū dices castigo corp⁹ meū et apostoli aut̄ nō ieiunabat in presentia christi quod cum adhuc erat in becilles i corporali presentia christi magis erat sonēdi dulcedine quod exercendi austerritate ieiunij finis Ioh. chryso. hec voluit in effetu glo. hic in v. Sed quod ieiunare. ¶ Quātūcū quod homo in statu huīus seculi pfectus sit debet semper orare ut diuina utute perseveret in illa perfectione ad quam perseverantia propria virtus non sufficit. unde oībus viatoribꝝ cōtrācū quod pfectis dicere ieiunabit ex dei p̄cepto. Adathē vi. ne nos inducas in tentationē. et reliqua contēta in oratione dominica. hoc dicit Aug. in lib. de perseverantia. et glo. hic in verbo orare. et satis innuit hic tex. ¶ Sensualitas est vis anime appetens desiderabilia corpori et refutans nocuia. et hāc dicimus animam sensitivam de qua vide supra de sum. tri. c. i. secundo rūso. ¶ Ea que voluntas sibi vēdicat honeste plerūq; negamus admittere. dedit nobis multas nā blanditias quod plerūq; virtus cohabet. et ouidius ep̄stolarum. Est virtus placitis abstinuisse bonis. vide hic glo. in verbo placet. ¶ Ideo ecclesia una dicitur quia in uniuersali ecclesia ē vñ caput supremum cui oēs de ecclesia obedire tenentur. s. papa et hoc statuente omnium conditore. ecclesia enim militans est diuinitus exēplata ab ecclesia triumphanti ut in auctoritatibus hic in glo. positis unde sicut in ecclesia triumphanti est unus princeps supremus cuius obediētie tota ipsa ecclesia perfectissime est subiecta scilicet deus necessario sequitur quod toti ecclie mili-

tanti unus debet preesse. s. papa cuius precepto oes
obedire tenent. et hoc de necessitate salutis ut i ex-
trauagari. Bonifacij vnam sanctaz. et fori obedire
tenent bi q. sunt pfectri. xxij. q. ii. neq. hec et similia vi-
de p. gl. valde no. in v. ecclie. et aduerte q. gl. hic dicit
papa esse caput ecclie alibi dicit q. rps est caput. papa
autem est vicarii xpi. de quo vide glo. i. ele. ne romani. de
elec. i. v. nō psonan. et illa verior stricte sumendo caput
Itē nō gl. pal. ad aliud q. pape tenet obedire tota ec-
clesia militas. et sic nō tm singulares psons de ecclia.
C Nō intellectu ad illā auctoritatē vbi sps dñi ibi li-
bertas intelligit. n. de libertate a seruitute peccati nō
a seruitute q. viri qstucū q. pfecti sunt astricti platis
ecclie vel secularib. principib. nā seruitur qua hō sub
iect hō ad corpus ptnet nō ad animam q. manet libera
lē ergo i. hoc seculo p. grām a defectib. aie liberemur
nō tñ a defectib. corporis qd p. p. epistolā ad romani-
nos. vii. filii ergo dei p. grāz lē sint liberi a spūal ser-
uitute peccati nō tñ a corporali q. ecclesiasticis vel te-
poralib. dñis sunt astricti. de his vide hic no. i. v. li-
bertas. vide ad māz illā p. Imo. i. c. pastoralis. d. os.
or. C d. hō mortale vitā agēs ēt p. dei potētiā ab
soluit nō v. posse obtinere oēz gradū pfectōis bea-
tifice loquēdo de beatitudine accidentali. Rō q. ad il-
lus pfectōis beatitudinē ptnet pfectra ipassibilitas
et glorificatio que i. hoc seculo haberī nō possit. et sm
legez cōez q. deus beatificat hoiez nullus pōt eleua-
ri ad dei essentie visionē nisi totaliter moriat vel nisi
sic abstrahat a sensib. corporis qd nesciat an sit i cor-
pore vel ex corpore sicut accidit paulo. Itē p. dei po-
tentia absoluta et ipsius speciale pñilegū posset q. si-
nalē beatitudinē psequi sm oēz gradū beatifice pfectio-
nis et hoc quātū ad essentiale beatitudinē que co-
sistit i. perfecta visione dominice essentie et sm quos-
dam in perfecta dei dilectione et fruitione. Ad hoc in-
ducit illud Aug. in lib. de vidēdo deū ad paulinū di-
centis q. moyses ex dei speciali pñilegio adhuc mor-
talē vitā agēs dei p. essentiā vidit tāq. futurus inde
orūz doctor. vñ numeri. xij. palaz et nō p. enigmata vi-
dit deū et facie ad facie locutus ē ei. et. viij. q. i. Adoy-
ses. vbi de hoc. Et paulus idē pñilegū habuit tāq. futurus
doctor gētiuz. vñ dicit se dō ad chorū. xij. se
raptū i. paradisuz dei. Ex quo iferit deū p. suā poten-
tiā absolutā posse oēm pfectionē beatifice visionis et
fruitorū pure creature possibilē eidē cōicaf. C Perfecta
beatitudiō p̄sistit i. vidēdo deū p. essentiā illā tñ
nulla creatura videre pōt nisi deo hoc faciēte. et ideo
sime grā divina nemo pōt puenire ad beatitudinē. vi
de hic glo. in v. quinto. C Duo sūt genera moraliū
vtrū quedā. n. sūt modificatiue passionū surgētiū
i. sensualitate hois vel actionū occurritū hoī sic tē-
perātia modificat delectationē i. cibis et fortitudo ter-
rores et sic de alijs. Et iste dicunt purgatorie q. sunt
hoi nō dūz purgatorz a passionū ifultib. et p. gñs
nō sume pfectoz lē ad id toto conatu redētiū. alie vō
sunt nō regulātes passiones sensualitatis lē soluz te-
nentes q. az hois in deo et i. summa pfectōe ut p. tēperā-
tiā terrenas pcupiscētias ignoret. p. solitudo passi-
ones nesciat. p. prudētiā solis dñinis itendat. Et he-
vtrutes dicunt ai. purgati. q. sunt solū totaliter purga-
torz a passionū molestijs qd ē solū beatorz v. pñancis-
simoz i. bac vita pfectoz. Itē q. pfecti pfectōe necel-
saria ad salutē nō licēiat a se vtrutes. et i. actu imo se
exercēt i. actib. vtrū moraliū. vide de his lōge ple-
niss hic p. gl. in v. sexto. C Audieris osculū ex cāli-
bidinosa ē peccatū mortale ēt si nā ad hoc inclinet et
dicere p̄iu ē hereticū. vide hic textū i. v. septimo. Et

idē dicēdū quo ad actū carnalē vt i. eodē v. Et sicha
bes expresse q. simplex fornicatio ē peccatū mortale
qstucū q. nā ad illā inclinet et p̄iu dicere ē hereticū. et
vide et gl. i. v. septimo. et seqnti. et facit. xxxij. q. iii. me-
retrices. et ex p. pal. tex. et gl. sup v. septimo. C Nō q. pec-
catū mortale dō dupliciter. Uno mō sm suā spēz ve-
funtū adulteriū pñiū et silia de iureiurā. et si xps. v.
qdā. et hoc mō oscula tacit v. amplexus nō sūt mor-
talia cū possint absq. libidinē fieri v. ex pñiūtudiere
gionis v. pp. pacē v. alia necessariā et rōnabile cām.
Alio mō dī mortale pcedēs ex iordinata et mala cāsi-
cut dare elemosynā pauperi vt iducat i. hereticū. Itē
nō. ex eadē gl. q. nō solū delibera. pñiūtus i. actu pec-
cati mortale ē mortale sed ēt i. delectatōe ei annexaz
sm Aug. et alios theologos et p. gñs pñsensus delibe-
rat i. actu luxurie et delectatōis ei annexē ē mortale.
Ex quo pñludit q. oscula libidinosa amplexus et tac-
tus q. sūt pp. hñiūsmōi delectationēs sūt mortalia
nec miz cū illā idē dicat de libidinoso aspectu. xxxij
q. v. nec solo. et c. seq. C Qd nō solū p. pñceptū ecclesie
de peni. et remi. omnis. sed ēt per pñceptum xpi oēs
qstucū q. pfecti tenent determinato tpxi sumere cor-
pus xpi Jo. vi. Nisi māduaueritis carnē filii hois.
et biberit i. c. vide hic gl. i. v. octauo. Ex q. collige q. ēt
laici tenent de iure diuino sumere corpus xpi sed an
sufficiat illo iure diuino xpi laicis sumere spūaliter
videt ex. cū gl. i. c. credere de pñiue. di. i. j. nā pōt illa au-
ctoritas Jo. itelligi. de spūali māduatōe vt aug. ap-
te sentit i. d. c. credere. et Hiero. in. c. dupliciter ea. di.
C Propago. ppaginis ē vtrū extesa sub terra. Itē
alicui. ppagines v. pñplasia. reperit ēt ppago. ppa-
gas qd respicit pñducētē et. vide h. gl. i. v. ppagenē.

C De homicidio.

Ma. **C** Quādiū q. laborat su-
rōre pñmio v. per iterualla
pati pōt iniuriā lē nō facere. et q. per
eu. fit pñnde habet ac si casu aliquo
accidit. sine facto pñone nec tenetur
aglia si dāmuz dederit. sed ēt pñnde ac si quadrupes
fecisset vel regula cecidisset. ff. ad. laqui. et si q. cū q. et
idē dicendū i. infante. et reddit lex rōne. q. aliez excu-
sat inocētia pñlil aliez sati pñlilitas. lat. n. suo furo
repunit. ff. ad. l. pompe. de parri. l. p. sicut ergo suri-
osus nō testat. C. q. test. fa. po. furioso. nec religionē p
fitet. xvii. q. i. Bonsaldus. nec matrimonū pñbit. de
spon. dñlectus. nec baptizat de hoc. i. q. i. ecce. nec ba-
ptismū recipit nisi i. casu. de bap. maiores. ita nec occi-
dēdo irregularitatē icurrit vt h. hec oia colligit hic
glo. i. cū suis allegationib. et aduerte q. de d. miēte
nibil dicit ex casuz positū i. textu. sed ego put. idē i
cibus predictis qd i. infante et furioso cū rōne eg-
erationis hic facte. ar. l. nō possunt. ff. de legi. et c. cum
dilecta de pñr. vti. tuz q. dormies dat operā rei lici-
te. et i. nulla culpa reperit cū iniqtati nō pñsenserit. sed
tu cogita qd si iste erat solit qñz nocere dormiēdo
et de hoc erat adiustatus nō qd caret culpa i. eo q. non
adiustatus fecit ignoratē q. lecū noluit dormire. cogita
q. nō v. sine culpa. ar. eius qd dicimus i. ebrietate q.
si assidua sit ē peccatū mortale. xxv. di. s. alias ea de-
muz. et i. eo q. dñ adiustare trāseūtes p. viā cū aliquid
ex alto iactat. l. di. c. i. C Sigis fugiēdo seu clamado
pōt evitare mortē. pñiū nō evitare irregularitatē si
sūt mutillat seu occidit aggressorē. vide hic tex. i. cta
gl. i. v. ho nō valēs. et sic no. casuz i. quo tenet quis fu-
gere. s. ad evitandum irregularitatē que contrabitur

sepe sine culpa. et ex merito ut in iudice. li. d. c. i. Sed an ad euitandā penaz teneatur fugere si possit. varie fuerūt opī de qbus i. l. i. C. vnde vi. et ibi tñet Bar. qd nō tenet fugere ibi vide qd dixi i. c. olim el. i. de re sti. spo. T. Duratio quo ad irregularitez hēndaz equiparatur homicidio vt est tex. hic iuncta gl. in vbo mutile. l. v. d. si euangelica. et dic qd mutilatio est destruc̄atio alicuius membra. iuxta ea que dixi in. c. i. q. cle. vel vo. et ibi no. qd si membrum est debilitatum sed nō detruncatum. et multi excludunt qd tūc nō contabitur irregularitas. et facit p. hac opī. i. q. i. sicut viger. et qd no. Inno. in. c. ad audiētiā de homici. vbi no. dicit qd in dubio debemus euitare irregularitatez. T. Si dubitāt an qd alii occiderit ad sui defensionē nō debet stari i. foro etentioso dicto ipsius occisoris sed p. circumstantias occurrētes indicari oportebit. sed in foro penitentiā credidit hoc asserenti. d. hoc mici. significasti. hic no. dicit hic glo. i. vbo nō valēs. dic tñ tu qd in dubio presumit cōtra occisorē qd rez illicitaz i. sc exercuit. vnde dicenti se occidisse ad sui defensionē incubit onus. p. bandi qd fecerit ad sui defensionēz et capitur p. fessio i. illa parte que facit contra se et rejec̄itur ratione predicta p. sūptiois quatenus facit pro se. ita no. voluit Bar. i. l. aureli. S. idē quesit ff. de lib. leg. vide per Jo. an. i. mercuria. facit qd in simili no. in. c. cū venient. de institu. et ibi dixi. T. Et cōcidens aliquē ad defensionē filij fratrii seu alterius cuiuscumq; etiā pro vita illius saluāda que aliter salvati nō pōt efficiā irregularis. euitātē enī irregularitas soluz qd occidit ad sui defensionē mortem aliter vitare nō valēs. vide hic tex. i. uncta gl. i. vbo suū. cōtatur tñ pmo casu excoicatio qd nō pcedit i. illo diabolica suaſio qd requirit ad excoicatōz. c. s. qd suadēte. icurrēdā. sed irregularitas causat sūc culpa ēt ex merito vī i. iudice. et hoc voluit hic gl. p. real. quā no. T. Pro defensiōe p. pria pōt qd ēt sine metu irregulatatis suū aggressorez occidere vel mutilare neduz tenēdo ensem seu gladiū p. aggressore sed ēt i. ubēdo p. illuz. vide hic glo. f. quā tenēmentū.

De usuris.

Egrau. T. Quāq; recipiēs pecuniaz mutuo sit naturaliter obligat mutuantī ad antidota. et sit ad mutuādū aliā similes quātitatē illi mutuantī nō tñ potest hoc deduci i. pactuz. etiā enī usura. qd mutuās nullā spem dū habere alicuius luchri. de usuris consuluit nec valeret statutū hoc dictās ēt si disponeret ut repetas usuras in foro ecclesiastico teneat tamē quātitatē mutuare ipsi mutuantī. vide hic glo. in verbo onera. T. Constitutio iuris antiqui declaratoria non extendit ad preterita quo ad penā que de nouo iponitūt sūlū ad futura. vide gl. i. vbo decetero. et per docto. in. c. cū tu. co. ti. et i. c. f. de constitut. T. Statutū disponēs qd nemo recipiat vltra duos denarios p. libra i. mense nō vī dēdere et p. mittere qd in illa vī mīnorū quātitate possit fieri exactio. et p. qd statuentes nō icidūt in excoicationē hēndaz. vide hic glo. in v. decetero. ex qua glo. no. singulariter qd ex statuto nō sumit ar. a hō sensu otra dispositionē iuris cōis. d. quo vidēno. in. c. publicato de elec. in anē. cassa. C. d. sacrosan. eccl. D. d. per ista verba sentētiā excoicationis icurrant fertur excoicatio incontinenti sine tēporis interuallo i. cōtrafaciētes. vide hic gl. i. vbo in currant. T. Appellatiōe codicis venit quilibet liber

licet sit speciale nomen cuimsl. in libri iuris cōis. vide hic glo. in vbo codices. T. Qualiter autē pet. af rationis edictio vide hic bonam glo. super v. r. atio- nū. ex qua collige hanc distinctionē qd aut petit ab eo qui illas p. fecit ratione publici officij aut tāq; pri uatas. primo casu petit per edictum de edēdo. l. sig. ex argentarijs. ff. de eden. cū mā sua. secundo casu aut petitur ratione hētus p. cedētis ex cui⁹ natura erat ut ille a quo petitur deberet conficerē libū rationū et tunc petitur ratio seu liber rationum per speciales actiones. ut a tōtore p. actionē tutele. a socio actione p. socio a mādatario actione mādati qd tacite vī i. cō tractu mādatū ut liby rationū p. ficiat. de quo vide qd le. et no. in. l. qdā. ff. de eden. et l. i. ff. de tute. et ratio. dī. et ibi no. T. Quid si nō p. fecit liby rationū aut nō petit ratione hētus p. cedētis inter eos et tunc regu lariter qd nō cogit suas rationēs edere. fallit si cī ipē vītā vīsi petunt p. p. uilegatō. ut a fisco. ff. de eden. l. i. j. Itē fallit i. casu nouiter hic edicto. s. in odiū vī suū rarie p. uilitatis. teneat enī usurarius seu eius heres edere liby suaz rationū ex ista noua. p. usiōe. ante istaz vero nō tenebat edere qd suis iuribus et rationib; p. uilatis vītra casus predictos nō tenet qd edēt re hoc voluit glo. no. p. alle. hic. ex qua nō qd i. hoc vī timo tex. iste ponit casuz nouiter p. uilegatū. ego hoc intelligo i. eo usurario qui i. occulto cōp̄estabat et scribebat qd tunc vī scripsisse solū ad sui instructionē sū si cōp̄estabat publice et indifferenter ac ēt publice tenebat librum in quo scribebat rationem de mutuatis et receptis. tūc teneretur edere mero iure cōi neci hoc ista cle. poneret casuz specialez. qd recipiēdo mu tūz vide mandare ut scripturaz inde conficiat ex quo publice tenebat liby. ar. co. que no. in. d. l. que daz. puto tñ qd iste tex. loquatur i. casu p. cedēti. et sic qd ponat casuz specialez ut colligif ex. S. ceterū. i. verbo sic occulēt īneūt et dolose tē. quam no. T. Libris usurariorū creditur quatenus faciunt contra eos non autem pro eis. C. de proba. exemplo. et l. instrume ta. et rationes. hoc voluit hic glo. in verbo rationū in si. et per iura que allegat. idēz dic in omnibus alijs libris p. uilatis. vide quod legitur et notatur in. l. pro cula. ff. deposit. et per Bar. in. l. aureli. S. idē quesit ff. de libe. leg. T. An usurarius possit p. cōpelli ad librum rationum edendum glo. hic in verbo cen sura. concludit qd non. vult enim qd solum possit cōpelli ipse vel heres per censuram ecclesiasticam non ut violenter intretur in domum suaz vel ut frangatur eius archa. Ego dubito an hoc sit verū. naž ex quo tenetur edere ex equitate hic positā videtur qd qd buscūz modis alias licitis possit fieri cōpulsio. ar. eorum que no. glo. in. c. tue. et līte non conte. de cen sura autem tex. hic fecit mentionem qd excommuni catio est mūro cōpālis. et nullā i. ecclīa est ea pena maior. xvi. q. ij. vīsis. et in. c. coripliant. nam vbi i. ecclīa exerceat censuram fundatur in illo iurisdictio ecclesiastica. iuxta no. in. c. cum sit generale. vbi dixi de foro compe. T. Etia iudeus sup. usuris cōuentus pōt ad edendum librum rationuz compelli per censurā indirekte. ar. co. ti. post miserabilez. vide hic glo. p. pal. super verbo censura. ex quo no. qd vīcūz materia est proportionabilis tam christianis qd iudeis licet i. dispositione nulla fiat expressa mentio de iudeis nī hilominus extendit ad iudeos. licet compulsio fieri mandetur per censuram ecclesiasticam quia quo ad iudeos excrebitur indirekte ut satī no. colligēt ex hoc tex. i. uncta glo. p. real. qd no. T. Prouisio ista de libris edendis contra usurarios extendit etiā